
diário oficial Nº 35.063   37Segunda-feira, 01 DE AGOSTO DE 2022

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 030/2022 – PCEPA
OBJETO: O objeto do presente contrato consiste no serviço de plotagem 
para as viaturas de propriedade do órgão, para atender as necessidades da 
Polícia Científica do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2022.
VALOR: R$ 23.069,89 (Vinte e três mil, sessenta e nove reais e oitenta e 
nove centavos).
VIGÊNCIA: 29/07/2022 a 28/07/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 023/2022 - PCEPA
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 1050008268C; FONTE: 0101; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 339039; AÇÃO: 232423.
CONTRATADO: A empresa MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.534.401/0001-07, estabelecida à 
Trav. Dr. Enéas Pinheiro, nº 2462, Térreo, Bairro: Marco, Belém/PA, CEP 
66095-015.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 834091

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 057/2022 – PCEPA - PAE nº 2022/62232
Objeto: Fornecimento de Água Mineral, garrafão de 20 litros, para esta Po-
lícia Científica do Pará, visando atender demandas das Unidades Regionais 
e Núcleos Avançados desta Autarquia.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.
policiacientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 
925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 11 de agosto de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 834078

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PAE nº 2022/237649 / Pregão Eletrônico nº 051/2022 - Forneci-
mento de Material Médico Hospitalar, para atender as necessidades deste 
do núcleo de assistência ao servidor da Polícia Científica do Pará, por um 
período de 12 meses.
Comunicamos aos interessados que os itens 03, 04, 13, 15, 16, 17, 21, 22, 
27, 28, 29, 33, 34, 36, 40, 44, 49, 53, 54, 55, 56, 59, 62, 63, 65, 66 e 68, 
da licitação em epígrafe, restaram FRACASSADOS.
Pregoeira Oficial: Lidiane Nascimento Gomes

Protocolo: 834111

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 226/22-GAB/DGPCP DE 29 DE JULHO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 
(trinta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados nes-
ta Polícia Científica do Pará:
De: 15.07.2022 a 29.07.2022
Lucila Helena Santiago de Almeida - Perito Criminal
De: 01.08.2022 a 30.08.2022
Milton Francisco de Souza Júnior - Perito Médico Legista
De: 11.08.2022 a 30.08.2022
Maria Moura de Assis Neto - Perito Criminal
De: 16.08.2022 a 30.08.2022
Regina Coeli Lira da Conceição - Perito Criminal
De: 20.08.2022 a 18.09.2022
Alessandra Costa Correa - Perito Médico Legista
De: 01.09.2022 a 30.09.2022
Ana Maria Dias do Carmo - Perito Médico Legista
Andrey Fernandes Mateus - Perito Criminal
Benedito Leão Gonzaga - Perito Criminal
Bianca Delamare Passinho Alcantara - Perito Criminal
Edselma Cruz Monteiro - Perito Criminal
Fernando Arthur Rodrigues Dias - Perito Criminal
Fracinete de Sousa - Aux. Téc. De Perícias

Francisco de Paula de Souza Loureiro - Perito Médico Legista
Gleidson Alves Pantoja - Aux. Téc. De Perícias
Glenda Cristiane e Souza Furtado - Perito Criminal
Hamilton José Tavares Dias - Motorista
Hellen Jorge Silva da Cruz - Assistente Administrativo
Henrique Nazareno Santos Lima - Perito Criminal
Jader Moreira da Silva - Perito Criminal
João Elias Nogueira da Silva - Perito Criminal
Lauriecelia da Cruz Gouvea - Gerente do Núcleo de Almoxarifado
Leonardo Jose Figueira Paradela - Perito Criminal
Lidiane Nascimento Gomes - Gerente Regional de Criminalística
Marcos Antonio Pereira Correa - Perito Criminal
Maria Eliane Lavor de Sousa - Téc. Enfermagem
Raimundo Próspero Brandão Moraes - Agente de Portaria
Silvia Helena Silva de Oliveira - Assistente Social
Suzanne Hernandes Maia - Perito Médico Legista
De: 01.09.2022 a 15.09.2022
Patrícia Simara da Conceição Feitosa - Assistente de Administrativo
Ibsen Rodrigues Maciel - Perito Criminal
De: 01.09.2022 a 20.09.2022
Danusa Martins Dias - Aux. Téc. De Perícias - Radiologia
De: 02.09.2022 a 16.09.2022
Suellen Christtine da Costa Sanches - Perito Criminal
De: 05.09.2022 a 24.09.2022
Carla Cristina Ferreira Cardoso Carvalho - Perito Criminal
Luciana Oliveira de Souza D`Albuquerque - Perito Criminal
De: 06.09.2022 a 05.10.2022
Nilson Mesquita Dias - Motorista
De: 08.09.2022 a 22.09.2022
Rafael Gomes Pereira - Perito Criminal
De: 11.09.2022 a 30.09.2022
Marco Antonio Oliveira Campos - Aux. Téc. de Perícias - Radiologia
De: 12.09.2022 a 01.10.2022
Ana Maria Rabelo Costa - Perito Criminal
Juliana Neumann Mateus - Aux. Téc. De Perícias - Radiologia
De: 14.09.2022 a 13.10.2022
Lilian Jane Argolo Paredes - Perito Criminal
De: 15.09.2022 a 14.10.2022
Edna do Socorro Ferreira Damous - Perito Criminal
De: 16.09.2022 a 30.09.2022
Cristina Neves Fonseca - Perito Criminal
Everton Carvalho Canto - Perito Médico Legista
Judysson Allan Oliveira de Brito - Perito Criminal
Kaizy Ferreira Carvalho - Perito Médico Legista
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 29 de Julho de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 834135

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2958/2022 – DG/CCCLIN, 14 de Julho de 2022
A Diretora-Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso da competência que lhe confere o artigo 22 da Lei 9.503 
de 23 de Setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro.
Considerando o teor da PORTARIA N.011/2020 do DETRAN/PA que regula-
menta o Credenciamento de Clínicas Médicas e Psicológicas para realização 
de Exames de Aptidão Física e Mental e Avaliação Psicológicas em candi-
datos à obtenção de Carteira Nacional de Habilitação – CNH, bem como as 
Resoluções dos Conselhos Federais de Medicina e Psicologia.
Considerando que o Requerimento foi autuado e processado consoante 
os preceitos da PORTARIA N.011/2020-DG, e que a Requerente – CLINI-
CA GLOBAL DE MEDICINA E PSICOLOGIA DO TRÂNSITO EIRELI - BELÉM 
comprovando o cumprimento dos Requisitos Legais para renovação de seu 
Credenciamento conforme Parecer Técnico da Coordenadoria do Núcleo de 
Controle Interno deste Departamento.
R E S O L V E:
I – RENOVAR o Credenciamento pelo período de 24(vinte e quatro) meses, 
a contar de 03/08/2022 a 02/08/2024,da CLINICA GLOBAL DE MEDICINA 
E PSICOLOGIA DO TRÂNSITO EIRELI - BELEM CNPJ -23.110.837/0003-
50, localizada na Trav. São Pedro nº401 – Bairro - Batista Campos, CEP 
66.023.705 – Belém-Pará, sob a Responsabilidade Administrativa de Os-
siam Correa Almeida Netto, Responsabilidade Técnica Médica de José Edi-
val Alves Junior e Responsabilidade Técnica Psicológica de Ana Karla Trin-
dade Lima.
II - À Comissão de Credenciamento de Clínicas/CCCLIN, para que adotem 
as providencias para o pleno cumprimento do Presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Renata Mirella Freitas Guimarães de Sousa Coelho
Diretora-Geral/DETRAN-PA

Protocolo: 834110


